

Referat af ordinær generalforsamling i Tune Vandværk a.m.b.a.

Mandag d. 10/8- 2020, kl.19:00 I menighedscentret.

AD 1	Valg af dirigent Jacob B. Jacobsen (JBJ) blev foreslået og valgt uden modkandidat. JBJ erklærede forsamlingen for lovlig da den var indkaldt og dagsorden var som beskrevet i vedtægterne. 36 stemmeberettigede var fremmødt.
AD 2	Bestyrelsens Beretning. I 2019 har vi som alle bekendt fået Greve landsby som andelshavere samt 3 nye andelshavere i Tune, og ved årsskiftet var vi 2276 andelshavere i Tune vandværk, derudover levere vi vand til Greve boligselskabs ejendomme samt en del storforbrugere. Vi har udpumpede total i 2019, 271,356 m³ vand og har solgt 253,232 m³ vand, det giver et vandspild på 6,7 % for hele vores forsynings område, efter den officielle beregningsmåde, som også indeholder skylninger på ledningsnettet. Vi har ikke haft nogle store brud på forsyningsnetter i 2019. Der har ikke været eftergivet vandspild hos aftagerne i 2019, de brud der har været har været under grænsen for eftergivelse af vandspild. Den planlagte renovering for 2019 er afsluttede det var Arnestien, Bondestien, Hyrdestien, Gærdestien, Agerstien og Engstien samt i Greve landsby Vesterbjerg, Lillegade samt Michaels Gjøes vej, der er skiftede hovedventiler, sat målerbrønde samt flyttede målere ud i brøndene, der er i 2019 nedsat 150 målerbrønde og mangler ca. 1000 inden denne proces er afsluttede helt Vi har i 2019 udtaget 30 vandprøver som er et krav og 3 stk. som ikke er et krav, alle resultaterne er uden overskridelser, dog havde vi et resultat viste en overskridelse af Kim 37, men det var en fejl fra prøvetageren side, så vi har ingen overskridelser. Vi kan forvente at der bliver krav om mange flere vandprøver i fremtiden, efterhånden som der findes nye stoffer i grundvandet rundt omkring i landet. Den nye drikkevandsbekendtgørelse som trådte i kraft d. 01-01-2019 som i store træk går ud på at vandværkerne skal tage vandprøver på hele forsyning nettet, også inde hos forbrugerne, Tune Vandværk har udarbejdet en plan for prøvetagningerne som er godkendt af Greve kommune. Greve Kommune har været på årlige syn af vandværket og der var ingen væsentlige punkter som skulle rettes, rapporten kan ses på hjemmesiden. I Greve kommune er der stadig nogle områder i det åbne land som ikke ligger i et forsyningsområde. Greve kommune har et ønske om at hele kommunen ligger i et forsyningsområde, hvilke sådan ser er meget fornuftig, men kommunen hænger lidt i bremsen med at komme med en udmelding hvilke ønsker om fordeling mellem vandværkerne i kommunen skal være.

Balders vej 25 (der hvor vi henter 80% af vores rå vand) har i mange år været en torn i øjet på Greve kommune og Tune vandværk pga. en forureningsrisiko af grundvandet, der er blevet opbevaret alverdens ting og sager på grunden, som fortalt sidste år forsøgte vandværket at købe ejendommen, men af forskellige grunde trak det lidt i langdrag, med en endelig aftale med ejeren, det lykkes så i starten af 2019, Vi er blevet ejer af Balders vej 25, vi har søgt nedrivningstilladelse og vil så snart som muligt nedrive bygningen og fjerne hegnet så det kommer til at ligne resten af området.

Greve kommune har givet Tune Hallerne tilladelse til at anlægge en kunststofbane, uden at være opmærksom på, at den ligger for tæt på en af vores borer på Nordgårdsvej, så der er en mulighed for nedsivning som evt. kunne forurene vores boring. Efter forhandlinger med Greve kommune er vi blevet enige om en erstatning til anlægning af en ny boring ude i skoven, vi har ansøgt kommunen om 2 prøveborings tilladelser ude i skoven i det område hvor vores andre borer er placeret dog længere mod sydøst, vi afventer tilladelsen til prøveboringer og vil gå i gang så snart vi har denne tilladelse.

KLAR forsyning opsagde aftalen med Tune vandværk og alle andre vandværker i deres område i starten af 2019 om levering af målerdata fra aftagerne (vandforbrug som aftagerne skal betale afledningsafgift af) KLAR ville have aflæsningerne meget førend vi kunne få dem ind ved at overholde en rimelig frist over for aftagerne, som vi har nu, udover det vil KLAR ikke betale en rimelig pris for leveringen af oplysninger. KLAR har fremsendt et forslag til vandværkerne som vi ikke kan acceptere, men der skal komme en løsning som alle parterne kan være enige om og lige nu afventer vi på ny KLARs udmelding. I værste fald kan det blive sådan at aftagerne selv skal opgive vandforbruget til KLAR, det har ikke været uvilje fra vandværkerne siden, men kravet til indberetningstiden har vi ingen mulighed for at efterkomme.

Opgaven med at registrere alle vandledninger digitalt med koordinater i LER, forestår stadig og vil gøre det i nogle år i fremtiden, tidsplanen for afslutningen er udskudt i et ½ år, så vi skal være færdige i 2023, hvordan lige vi klarer opgaven er lidt usikkert. Vi har en del gamle ledninger hvor vi ikke præcist ved hvor og hvordan de ligger, før i tiden gik man ikke så højt op i registrering af placeringer som dag, men det skal nok lykkes på den ene eller anden måde.

Greve kommune har udsendt et udkast til en indsatsplan for drikkevandsbeskyttelse, planen er i offentlig høring til den 10. april 2020. Indsatsplanen er en handlingsplan, som beskriver de nødvendige indsatser for at beskytte grundvandet i et nærmere afgrænset indsatsområde. Planen viser hvem der er ansvarlig for at gennemføre de forskellige indsatser, og hvornår de skal gennemføres. Formålet med indsatsplanen er, at også vores efterkommere kan drikke rent grundvand, der kun har gennemgået en simpel vandbehandling i form af iltning og sandfiltrering på vandværket. Planen er det legale grundlag for at gennemføre rådighedsindskrænkninger overfor anvendelsen af nitrat og pesticider, hvis hensynet til rundvandsbeskyttelsen nødvendiggør dette. Hvis indsatsplanen vedtages i den nuværende form, vil det også få betydning for Tune vandværk. Udkastet fra Greve kommune indsatsplan kan ses på vandværkets hjemmeside.

	Spørgsmål fra salen: SP: Hvad er vandets hårdhed med kalkknuseren? SV: Hårdheden ændre vi ikke på, men strukturen på kalken ændres så den ikke kan sætte sig fast på samme måde som uden kalkknuseren. SP: Hvorfor skal der laves nye borer i forbindelse med multibane? SV: Man har ikke lavet en membran så der er risiko for forurening fra de materialer der er brugt til at lime banen med. SP: Er det da ikke ét stort område vi får vandet fra? SV: nej vi får fra mange små strømme. SP: er alt arbejde med montering af målerbrønde planlagt? SV: Ikke PT. men foretages løbende. Vi har en tidshorisont på 6-7 år. SP: Hvornår kommer der fjernaflæste målere? SV: målerne er ved at blive monteret. Der er ind til videre skiftet ca. 300 målere. Alle vil blive skiftet inden for de næste 2 år. SP: Er der krav om at fjernaflæste målere skal side i målerbrønd? SV: Det korte svar NEJ, men for at udnytte målerens funktion med at "lytte" ud i systemet for at spore utætheder/brud er det bedre at sætte dem sådan. Derudover er det for at "fange" de brud der evt. er på stikledninger. SP: Har Greve landsby et stort vandspild? SV: Greve landsby har et spild på ca. 10% Tune vandværk totalt 6,7% SP: Mangler der dæksler til befæstet område? SV: Ja det er svært at få nok dæksler da produktionen har været begrænset pga. Corona (Covid 19) SP: Der har været et vandspild på ca. 18.000 m3! Hvem skal betale for dette spild? SV: Det gør vandværket (og dermed forbrugerne) men det er kun produktionsomkostningerne så længe spildet er under 10%. Beretning godkendt uden yderligere.
AD 3	Det reviderede regnskab fremlægges. Regnskab fremlagt af revisor Finn Thomassen fra EY med resultat og balance. SP: Hvad blev af overskud fra Greve Landsby ? SV: Hele overskuddet blev investeret i forbedringer på ledningsnettet i Greve Landsby. De sidste 86.000 er moms der er kommet tilbage. SP: hvem skal have feriepenge? SV: Det skal vores vandværks driftsleder Kurt. SP: Hvor kan man se regnskab? SV: Det er altid tilgængeligt på vandværkets hjemmeside.

	SP: Hvor kommer de store Administrationsomkostninger fra? SV: De 300k stammer fra en differens i lønudgifter, forsikringer, revisor, bidrag til vandsamarbejde, hensættelser til tab på kunde tilgodehavender, IT og web omkostninger SP: Hvad er opkrævningsret? SV: Det er et beløb som er sat af i forbindelse med den skattesag vandværkerne i fællesskab vandt over skat. Beløbet har været afsat tidligere og er derfor forsvundet nu. SP: Kan man få regnskab i papirform? SV: Det ligger på hjemmesiden, og nøgletal er med i indkaldelsen. Regnskabet blev efterfølgende enstemmigt vedtaget.
AD 4	Behandling af indkomne forslag. Forslag fra TVV om udtrædelse af vandsektor loven blev gennemgået af revisor Finn Thomassen fra EY. SP: Hvorfor trådte man ind? SV: Det var vi tvunget til da vi udpumpede mere end 200.000 m3 vand om året. SP: Hvor meget forventer i at spare? SV: Vi forventer at vores udgift til revision bliver sænket, ellers kan kun tiden vise hvor meget vi kan spare. SP: Det er jo en lov der beskytter forbrugerne. SV: Ja men vores takster skal stadig godkendes af kommunen og generalforsamlingen. SP: Hvad med bankgælden? SV: Vi forventer store tilslutninger (PT: ca. 2,1 million) som kan nedbringe gælden. SP: Bliver erstatningsboringer ikke betalt af kommunen? SV: jo men kun selve boringen. Nye ledninger osv. Skal vi selv bekoste. SP: Kan vi beslutte det i dag? SV: Nej der skal være en ekstraordinær generalforsamling. SP: Hvornår kommer den? SV: der er indkaldt til d. 27/8-2020 SP: Har i regnet på udtrædelse? SV: Ja det har vi. Loven er beregnet på "store" værker. SP: Er der noget negativt ved at træde ud? SV: Det mener vi ikke da alle budgetter og regnskaber skal godkendes ved generalforsamlingen. SP: Kommer vi tilbage til det som var før loven?

	SV: Ja. SP: Kan man komme ind igen? SV? Det er utænkeligt at man ønsker at indtræde igen. 1 undlader at stemme. 35 stemmer for. Forslaget er vedtaget 1. gang. Forslag om honorar til bestyrelsen. Hvis bestyrelsesmedlemmer for Tune Vandværk skal oppebære honorar, skal dette KUN ske efter vedtagelse som SELVSTÆNDIGT punkt på generalforsamlingens dagsorden. Eventuelle honorarer skal fremgå af dagsordenen. Dan Bjerring (DB): Der blev begået et kup ved sidste generalforsamling, da det ikke på forhånd var oplyst at bestyrelsen skulle have honorar. Tune er kendt for sit frivillige arbejde i diverse bestyrelser. SV: Vi har fulgt retningslinjer udstukket fra Danske vandværker omkring honorar. Vi foreslår at det skal være et SELVSTÆNDIGT punkt i budgettet. DB: I Reerslev vandværk får de ikke honorar. SV fra formanden: I deres regnskab side 11 står deres honorar under note 4 SV fra salen: Jeg mener bestyrelsen har en stor byrde i forhold til Tune IF: SV: Har der tidligere været honorar til bestyrelsen SV: Ja der har tidligere været honorar til bestyrelsen, men der har i en periode ikke været. SP: Fik bestyrelsen noget i Greve landsby? SV: Ja der blev givet noget lignende. SP: Hvorfor får suppleanterne? SV: De deltager i møder for at være "klædt på" til at indtræde i bestyrelsen. Kommentar: Det var IKKE et kup. Det var tydeligt beskrevet i regnskabet. Jeg mener dog ikke at suppleanterne bør have honorar. DB: I Tune er frivilligt arbejde at deltage i bestyrelsesarbejde, så ud fra denne betragtning er det et kup efter min overbevisning. DB forslag bringes til afstemning: For: 22 Blank: 1 Imod: 13 Forslaget er vedtaget
--	--

	Fremover under pkt. 4 Indkomne forslag, vil der være et fast pkt. der hedder "bestyrelsens forslag til honorar for det kommende år" DB dette skal indføres fra 2021.
AD 5	Budget herunder takstblad. Dette er fremlagt af kasserer Finn Hansen SP: Er i så pessimistiske som tidligere? SV: Nej vi har en stor investering i nye målere SP: Er det over driften? SV: Hvis det er en faktisk omkostning, skal det være under driften. De skal afskrives over 5-10 år, men er en likvid udgift. SP: Bliver der bare gravet et hul til de nye målere? SV: Nej der skal sættes målerbrønde, og der hvor de ikke er sat endnu vil måleren inde blive udskiftet. SP: Hvis man fylder en stor pool, får man så en alarm? SV: Ja når det hele er på plads vil det fungere sådan. Så man finder hurtigt ud af hvis der er noget galt. Af de første ca. 300 der er monteret har vi sporet 2-3 brud. SP: Hvor langt under jorden sider måleren? SV: Den sidder ca. 20-30 cm nede. SP: Skal driftslederen køre hele byen rundt for at aflæse? SV: Ja ind til videre. SP: Det lyder som om i har fået målerne billigt! SV: Vi er tilfredse med vores forhandlinger. SP: Kan man selv se sit forbrug? SV: Ja med tiden Budget vedtaget
AD 6	Valg til bestyrelsen. Finn Hansen valgt Lennart Frølund valgt. Suppleanter. Karsten Vestergård valgt som 1. suppleant John Sjølander valgt som 2. suppleant
AD 7	Valg af revisor. EY genvalgt
AD 8	Eventuelt.

	SP: Skal vi spare på vandet? Man ser jo vandet stå på markerne, skal vi så ikke bruge noget mere? SV: Nej, det tager ca. 100 år for vandet at trænge ned til de åre vi får vandet fra. SP: Har vi terror sikring? SV: Ja alle borer og bygninger har lås og alarm SP: Er vandtrykket faldet i Greve landsby? SV: Nej tvært imod. Vi har begrænset trykket ved teknikhus for ikke at lave sprængninger af ledninger. SP: Tune skole "højen" har lavt vandtryk SV: Der er normalt tryk på, så det må være deres interne ledninger der er i ringe tilstand. SP: Er det muligt at få en ny pakning til mårbrønd? SV: Spørg driftlederen. Slut 21:30
--	--

Dirigent: Jakob B. Jakobsen



Referent: Jens K. Sloth

